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قیمت نفت یک درصد صعود کرد
قیمت نفت پس از اینکه روز دوشنبه به پایین‌ترین حد در چهار سال گذشته 
سقوط کرد، در معاملات روز سه‌شنبه بازار آسیا، بیش از یک درصد افزایش 

یافت تا بخش از ضرر سنگین روز گذشته را جبران کند.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۷۲ سنت معادل ۱.۱ درصد 
افزایش، به ۶۴ دلار و ۹۳ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۷۵ سنت معادل ۱.۲ درصد افزایش، به ۶۱ دلار 
و ۴۵ سنت در هر بشکه رسید.از زمان اعلام تعرفه‌های متقابل دولت ترامپ 
بر همه واردات در دوم آوریل )چهارشنبه ۱۳ فروردین( تا روز دوشنبه، قیمت 
نفت برنت ۱۴ درصد و وست تگزاس اینترمدیت، ۱۵ درصد نزول کرده است.
وارن پاترسون، مدیر استراتژی کالا در شرکت مالی آی‌ان‌جی گفت: قیمت 
نفت تحت تاثیر بهبود بازارهای سهام، بخشی از ضرر روز گذشته خود را 
جبران کرد. بازار در روزهای اخیر، ریزش سنگینی داشته است، زیرا انتظار 
دارد تقاضا برای سوخت از تعرفه‌های تجاری به شدت آسیب ببیند اما اینکه 
تقاضا تا چه متاثر می‌شوند، هنوز مبهم است.به دلیل ترس از اینکه جدیدترین 
تعرفه‌های تجاری آمریکا می‌تواند اقتصادهای جهانی را به رکود بکشاند و 
تقاضا برای انرژی را کاهش دهد، قیمت نفت، روز دوشنبه، ۲ درصد کاهش 
یافت. با این حال، بازارها یک محدودیت بالقوه برای سیر نزولی قیمت نفت 

را پیش‌بینی می‌کنند.
شرکت »سیتی ریسرچ« روز دوشنبه پیش‌بینی خود از میانگین سه ماهه قیمت 
نفت برنت را به ۶۰ دلار در هر بشکه کاهش داد.گلدمن ساکس هم با اشاره 
به ریسک فزاینده رکود و احتمالا عرضه بالاتر اوپک پلاس، پیش‌بینی خود از 
میانگین قیمت سالانه نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت در سال ۲۰۲۶ را 
دوباره بازنگری کرد و نرخ مورد پیش‌بینی را به میزان چهار دلار کاهش داد 
و ۵۸ دلار برای نفت برنت و ۵۵ دلار برای وست تگزاس اینترمدیت، تخمین 
زد.بر اساس گزارش رویترز، این بانک آمریکایی جمعه گذشته، پیش‌بینی خود 
از میانگین قیمت نفت برنت را به ۶۲ دلار و قیمت وست تگزاس اینترمدیت 
را به ۵۹ دلار کاهش داده و هشدار داده بود برآوردهای جدید از دورنمای 
قیمت نفت ممکن است دوباره دستخوش تغییر شده و کاهش بیشتری یابد.

تحلیلگران در نظرسنجی مقدماتی رویترز در روز دوشنبه، پیش‌بینی کردند 
که ذخایر نفت و سوخت‌های تقطیری آمریکا در هفته گذشته، به میزان حدود 
۱.۶ میلیون بشکه افزایش یافته که نشانه دیگری از ضعیف شدن تقاضا است.

آمار هفتگی ذخایر نفت و سوخت آمریکا روز سه شنبه از سوی موسسه 
امریکن پترولیوم و آمار رسمی ذخایر، روز چهارشنبه، توسط اداره اطلاعات 

انرژی آمریکا منتشر خواهد شد.

رسیدن نفت صادراتی روسیه به مرز ۵۰ دلار 
ریزش قیمت نفت در بازار جهانی، قیمت گرید نفتی اورال روسیه را کاهش 

داده و به نزدیک ۵۰ دلار در هر بشکه رسانده است.
داده‌های آژانس آرگوس مدیا نشان داد گرید نفتی اورال که از بندر پریمورسک 
در دریای سیاه صادر می‌شود، روز جمعه، به ۵۲ دلار و ۷۶ سنت در هر بشکه 
نزول کرد. نفت روسیه از زمان آغاز جنگ اوکراین در بیش از سه سال قبل، 
اختلاف قیمت چشمگیری نسبت به نفت برنت پیدا کرده است.وزارت دارایی 
روسیه ماه گذشته اعلام کرد انتظار دارد میانگین قیمت نفت در سال ۲۰۲۵، 
به جای ۷۰ دلار پیش‌بینی شده در بودجه سالانه، نزدیک به ۶۰ دلار در هر 

بشکه باشد. 
تحت چنین سناریویی، کسری بودجه افزایش خواهد یافت. به گزارش ایسنا، 
بر اساس گزارش بلومبرگ، شاخص‌های قیمت نفت در بازار جهانی، پس از 
اینکه آمریکا هفته گذشته، تعرفه‌های متقابل را برای ده‌ها کشور از جمله 
شرکای تجاری بزرگ خود اعلام کرد و دورنمای تقاضای جهانی برای سوخت 
را در‌هاله‌ای از ابهام فرو برد، به شدت کاهش یافتند. همچنین تصمیم اوپک 
پاس برای افزایش تولید از ماه مه، در کاهش قیمت نفت نقش داشت.
بهای نفت برنت در معاملات روز دوشنبه، با یک دلار و ۹۴ سنت معادل سه 
درصد کاهش، به ۶۳ دلار و ۶۴ سنت در هر بشکه رسید. بهای وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۹۴ سنت معادل ۳.۱ درصد کاهش، به ۶۰ 

دلار و پنج سنت در هر بشکه رسید.

بازار انرژی

رشد ۴۶ درصدی پرداخت وام
 به دانش‌بنیان‌ها

در سال ۱۴۰۳ شرکت‌های دانش بنیان ۱۲۴ همت 
تسهیلات بیشتر از سال ۱۴۰۲ دریافت کردند که نشان 

دهنده رشد ۴۶ درصدی در سال ۱۴۰۳ است.
در سال گذشته، شبکه بانکی کشور ۲۴ هزار فقره 
تسهیلات به شرکت‌های دانش بنیان پرداخت کردند که 
نسبت به سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۲۴ هزار میلیارد تومان 
بیشتر پرداخت شده است.  براساس داده‌های بانک مرکزی، 
در سال گذشته ۲۹۲۲ شرکت دانش بنیان ۲۴ هزار فقره 
تسهیلات دانش بنیان به ارزش، ۳۹۴.۶ هزار میلیارد تومان 
دریافت کردند که در قیاس با سال ۱۴۰۲، به میزان ۴۶.۲ 
درصد افزایش داشته است.در این میان در سال ۱۴۰۳، 
بانک‌های غیر دولتی ۱۸ هزار و ۳۷۱ فقره تسهیلات به 
۲۵۱۵ شرکت دانش‌بنیان به ارزش ۳۳۳ هزار میلیارد 
تومان )همت( پرداخت کردند که سهم ۸۴.۴ درصدی از 
کل تسهیلات پرداختی دانش بنیان‌ها از کل شبکه بانکی 
را به خود اختصاص می‌دهد و نسبت به سال ۱۴۰۲ معادل 

۵۰.۵ درصد افزایش داشته است.

سال ۱۴۰۴ شروع طرح‌های جدید
 با ارزش افزوده بالای صنایع معدنی

طبق اعلام رئیس هیات عامل ایمیدرو طرح‌های جدیدی 
در سال ۱۴۰۴ وارد مرحله اجرای عملیات ساخت 
می‌شوند که از ارزش افزوده بالایی برخوردار خواهند بود.

طبق اعلام سازمان ایمیدرو، محمد آقاجانلو ضمن اشاره 
به شعار »سرمایه گذاری برای تولید« در سال جاری و 
اهمیت تولید محصولاتی با ارزش افزود بالا، اظهار کرد: 
بر اساس برنامه‌ریزی‌های این سازمان، طرح‌هایی از جمله 
لوله فولادی CRA مکران )مقاوم در برابر خوردگی(، 
فولاد کیفی SBQ، ورق‌های الکتریکی، میلگردهای 
خاص و تعدادی طرح در زنجیره سیلیکون و سیلیس 
جزو پروژه‌های با ارزش افزوده بالا هستند که در آستانه 
عملیات اجرایی قرار دارند.به گفته رئیس هیات عامل 
ایمیدرو، روش‌های تامین مالی این طرح‌ها مشخص شده 
و در سال جدید، ساخت آن‌ها آغاز و عملیاتی خواهند 
شد.این معاون وزیر صنعت معدن و تجارت، ادامه داد: 
همچنین بسته‌های مالی طرح‌های تولید آلومینا و کک 
نفتی )پترولیوم کک(، آماده شده تا در سال ۱۴۰۴ وارد 

مراحل اجرایی شوند.

پرداخت تسهیلات ۴۰۰ میلیون تومانی 
آغاز شد

معاون برنامه ریزی بنیاد مسکن گفت: از ۲۱ فروردین ماه 
همزمان با سالروز تاسیس بنیاد مسکن پرداخت تسهیلات 

۴۰۰ میلیون تومانی مسکن روستایی آغاز می‌شود.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، محمدحسین رحمانی 
خلیلی اظهار کرد: هدف‌گذاری که برای پرداخت تسهیلات 
ساخت مسکن در دستور کار قرار گرفته ۲۲۰ هزار فقره 
است که همزمان با ابلاغ آن پرداخت آن آغاز می‌شود.وی 
ادامه داد: در سال گذشته توانستیم ۸۴ درصد از اعتبارات 
ملی برای بنیاد مسکن را محقق کنیم و خوشبختانه 
توانستیم تمام معوقات سوانح را دریافت کرده ودر حال 
حاضر هیچ معوقه‌ای در زمینه تسهیلات سوانح نداریم.
رحمانی با بیان اینکه امسال همزمان با شعار سال سعی 
کرده‌ایم توجه ویژه‌ای به مسکن محرومان داشته باشیم 
گفت: امسال در حوزه تامین وساخت مسکن محرومان 

برنامه‌ریزی بسیار مفصلی داریم.

برداشت آب از چاه‌های کشاورزی 
محدود شد

عضو شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی گفت: 
وزارت نیرو در مواجهه با ناترازی برق بیشترین فشار را 
بر بخش کشاورزی آورد و بخش قابل‌توجهی از کمبود 
را با خاموشی چاه‌های کشاورزی جبران کرد ضمن اینکه 
شرکت آب منطقه‌ای هم به دلیل خشکسالی و کمبود 
آب میزان برداشت از چاه‌های کشاورزی را محدودتر کرده 

است.
خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۴ آغاز شد اما هنوز به 
مطالبه گندم‌کاران درباره افزایش نرخ خرید تضمینی به 
بیش‌تر از ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان رسیدگی نشده است؛ 
پیمان عالمی آرانی، عضو شورای قیمت‌گذاری محصولات 
کشاورزی در گفت‌وگو با ایلنا در این باره توضیح داد: 
جلسه شورا باید هر چه زودتر برگزار شود تا ببینیم چه 
چیزی مانع افزایش نرخ خرید تضمینی گندم است و 
واکنش دولت به این موضوع چیست؟ رئیس اتاق اصناف 
کشاورزی ایران در ادامه از محدودیت‌های وزارت نیرو بر 
کشاورزان گفت و اظهار کرد: وزارت نیرو در مواجهه با 
ناترازی برق بیشترین فشار را بر بخش کشاورزی آورد 
و بخش قابل‌توجهی از کمبود را با خاموشی چاه‌های 
کشاورزی جبران کرد ضمن اینکه شرکت آب منطقه‌ای 
هم به دلیل خشکسالی و کمبود آب میزان برداشت از 

چاه‌های کشاورزی را محدودتر کرده است.

تقاطع مرگ بیت‌کوین نمایان شد
در سیگنالی هولناک برای سرمایه‌گذاران رمزارزها، 
بیت‌کوین که اولین و بزرگترین رمزارز از نظر ارزش بازار 
است، اولین تقاطع مرگ خود در سال ۲۰۲۵ را نمایان 
کرد که با احساسات نزولی در بحبوحه فروش مداوم در 

سراسر بازار همزمان شد.
به گزارش ایسنا، تقاطع مرگ، الگوی فنی که در آن 
میانگین متحرک ۵۰ روزه به زیر میانگین متحرک ۲۰۰ 
روزه می‌رسد، معمولا به‌ عنوان شاخصی از حرکت رو به 
پایین طولانی دیده می‌شود. برای بیت‌کوین، میانگین 
متحرک ۵۰ روزه، از میانگین متحرک ۲۰۰ روزانه عبور 
کرده که نشان‌دهنده یک تلاقی مرگ است.  اکنون 
ظاهر شدن تقاطع مرگ، نشان‌دهنده تغییر آشکار از 
مسیر صعودی است که در اول سال شروع شده بود و 
بیت‌کوین را در ۲۰ ژانویه، به بالاترین رقم خود یعنی 
۱۰۹ هزار  و ۱۱۴ دلار رسانده بود.تقاطع مرگ، طی یکی 
از بزرگترین فروش‌های بازار در سال ۲۰۲۵ نمایان شد. 
طی روز دوشنبه، دارایی‌هایی به ارزش ۱.۴ میلیارد دلار در 
صرافی‌های رمزارزها نقد شد و قراردادهای خرید که ۱.۲۲ 
میلیارد دلار از این دارایی‌ها بودند را از بین برد.فروش 
در بازار رمزارزها در ساعات صبح روز دوشنبه در اروپا 
تشدید شد و بیت‌کوین به ۷۴ هزار و ۴۲۰ دلار سقوط 
کرد و ضرر توکن‌های اصلی را حدود ۲۰ درصد افزایش 
داد.پایگاه خبری اینوست گزارش کرد، قیمت بیت‌کوین 
از پنجم آوریل کاهش یافته است، در زمان نگارش این 
مطلب، بیت‌کوین با ۶.۸۴ درصد کاهش در ۲۴ ساعت 

گذشته، به ۷۷ هزار  و۱۷۲ دلار رسید.

اخبار کوتاه

ارز دیجیتال 

گفت:  الزهرا  دانشگاه  اقتصاد  استاد 
شاهد این هستیم که دولت، طلایی 
را که با ارز 28 هزار و 500 تومان وارد 
کرده را با دلار 130 هزار تومانی و در 
واقع بالاتر از نرخ‌های ارز بازار آزاد به 
فقط  مساله  بنابراین  می‌فروشد.  مردم 
تامین کسری بودجه دولت است که این 
تامین کسری بودجه را از طریق افزایش 
قیمت کالاهایی که وارد کرده انجام 
می‌دهد. وقتی نمی‌تواند به صراحت 
اعام کند که برای کاهش کسری 
بودجه، جیب مردم را خالی می‌کنیم 
موضوعاتی مانند حراج سکه را با هدف 

کاهش حباب مطرح می‌کند
حسین راغفر در گفت‌وگو با ایلنا درباره 
هدف بانک مرکزی از حراج‌های سکه و 
شمش طلا و دلایل بی‌اثر بودن حراج‌های 
سکه در کاهش حباب سکه در طول یک 
سال گذشته اظهار داشت: 36 سال است 
که مقامات و نهادها وعده‌هایی می‌دهند 
و این وعده‌ها هم محقق نمی‌شود و حراج 
سکه با هدف کاهش حباب هم، یکی از این 
وعده‌های به اجرا نرسیده‌ است.وی با بیان 
اینکه وعده کاهش حباب سکه، توجیهی 
برای انجام حراج‌ها بود، ادامه داد: در طول 
دهه‌های گذشته از این بهانه‌ها و وعده‌ها زیاد 
بوده به عنوان مثال پس از جنگ، موضوع 
خصوصی‌سازی در دستور کار قرار گرفت 

و اعلام کردند اگر خصوصی‌سازی به اجرا 
برسد، بنگاه‌های خصوصی انگیزه بیشتری 
برای تلاش بیشتر دارند بنابراین در جریان 
خصوصی‌سازی میزان اشتغال افزایش 
می‌یابد و معیشت مردم و اقتصاد بهبود 
پیدا می‌کند اما هر چند خصوصی‌سازی 
محقق شد و وعده‌ها محقق نشدند.   این 
کارشناس اقتصادی تاکید کرد: علت عدم 
تحقق وعده‌ها این بوده که در این پارادایم 
مسائل و وعده‌ها مطرح می‌شود در حالی که 
هدف از اجرای وعده‌ها چیز دیگری است و 
وعده‌های داده شده توجیه اقدامات است که 
انجام می‌شود.  راغفر درباره اهداف مسئولان 
اقتصادی از حراج‌ سکه‌ گفت: شاهد این 
هستیم که دولت طلایی را که با ارز 28 
هزار و 500  تومان وارد کرده را با دلار 
130 هزار تومانی به مردم می‌فروشد و در 
واقع طلا را بالاتر از نرخ‌های ارز بازار آزاد به 
مردم می‌فروشد. بنابراین مساله فقط تامین 
کسری بودجه دولت است که این تامین 
کسری بودجه را از طریق افزایش قیمت 

کالاهایی که وارد کرده انجام می‌دهد. 
وقتی نمی‌تواند به صراحت اعلام کند که 
برای کاهش کسری بودجه، جیب مردم را 
خالی می‌کنیم موضوعاتی مانند حراج سکه 
را با هدف کاهش حباب مطرح می‌کند.وی 
افزود: بنابراین برای ترغیب مردم به خرید 
طلا باید تبلیغات گسترده انجام دهد و بر 

روی در و دیوار شهر بنویسد که اگر 100 
هزار تومان هم دارید می‌توانید طلا بخرید. 
این در حالی است که رهبری اعلام می‌کند 
که مردم طا و دلار خریداری نکنند و 
سرمایه‌های خود را صرف تولید کنند و 
ایشان سرمایه گذاری در طلا و ارز را نقد 
می‌کند. اما برخاف نقد رهبری، صدا 
و سیما جمهوری اسامی برای جبران 
ناکارآمدی‌های خود و برای اینکه هزینه 
ناکارآمدی خود را تامین کنند، به طور مرتب 
تبلیغ به خرید طلا می‌کند.این کارشناس 
اقتصادی با بیان اینکه با یک جامعه مملو 
از روان‌پریشی مواجه هستیم، ادامه داد: از 
یک طرف شعار تولید می‌دهیم و از طرف 
دیگر از رسانه صدا و سیما شاهد تبلیغات 
گسترده برای خرید و فروش طلا هستیم و 
با یک نوع روان پریشی در سیاست‌گذاری‌ها 
مواجه هستیم. البته نه اینکه سیاست‌گذار 
نمی‌فهمد و این تضاد را ایجاد می‌کند بلکه 
برای توجیه اقداماتی که به اجرا می‌رسانند، 
حرف دیگری می‌زنند وعمل دیگری انجام 
می‌دهند. در این شرایط نباید این انتظار را 
داشته باشیم که به حرف‌ها و وعده‌هایی که 
می‌زنند پایبند خواهند بود و این انتظار دور 
از واقع است. این حراج‌ها هم برای جبران 
کسری‌ها بود و هدف دیگری نداشت.
راغفر گفت: البته خرید طلا از این جهت 
توجیه دارد که کشورها به ویژه کشورهای 

صنعتی که ثروت دلاری ذخیره می‌کردند 
در مواجه با رفتارهای ترامپ، این احتمال 
را می‌دهند که مطالبات خود را از آمریکا 
نتوانند بگیرند یا اینکه آمریکا آنها را مجبور 
کند که برای گرفتن بدهی‌ها، در این کشور 
سرمایه گذاری کنند. همین دلیل باعث شده 
که بسیاری از کشورها تلاش کنند دارایی 
خود را به طا تبدیل و از نگهداری دلاری 
آن خودداری کنند. از این‌رو تقاضا برای 
طا بالا رفته و بالاتر هم می‌رود، در نتیجه 
قیمت آن بالا رفته و امروز قیمت هر انس 
طلا به بالای 3 هزار دلار رسیده است.وی 
تاکید کرد: بنابراین خرید طلا ار این منظر 
یک مساله پذیرفته شده است اما اینکه این 
طا را با قیمت بالاتر به مردم بفروشند، 
تنها برای تامین کسری بودجه است.این 
کارشناس اقتصادی با اشاره به خروج طلا 
به عنوان مهمترین ذخایر استراتژیک کشور 
در مقطعی از کشور اظهار داشت: در حالی 
که می‌دانیم طلا از مهمترین ذخایر کشور 
است اما در مقاطعی شاهد از دست رفتن 
این ذخایر استراتژیک بودیم؛ بطوریکه 18 
تن طلا در دوره ریاست جمهوری احمدی 
نژاد از کشور خارج شد و ترک‌ها اعلام 
کردند که این میزان طلای ایران را ضبط 
کردند اما هیچ کسی در ایران مسئولیت آن 
را نپذیرفت و ‌اردوغان هم به تمسخر اعلام 
کرد که این طلا را خدا به ترکیه رساند.  وی 
گفت: اما یک بار دیگر هم در سال 97 منابع 
بسیار بزرگی از بانک‌ها و صندوق‌ها گم شد 
و بانک هم با مشکل نقدینگی مواجه شدند 
و نتوانستند پول مردم را پس دهند و باعث 
شکل گیری اعتراضات شد. در نهایت تصمیم 
گرفتند منابع از دست رفته را با چند اقدام 
جبران کنند. یکی از اقدامات توزیع ارز ارزان 
قیمت به بانک‌ها و پس از آن افزایش قیمت 
ارز بود و اقدام دیگر تخصیص سکه ارزان به 
بانک‌ها بود که پس از توزیع، بلافاصله قیمت 
سکه هم افزایش پیدا کرد تا با این ما به 
تفاوت قیمت‌ها بتوانند بخشی از ناترازی‌ها 
جبران کنند.این کارشناس اقتصادی ادامه 
داد: بنابراین ذخایر طلایی در قالب سکه به 
بانک‌ها داده شد که گویا چیزی حدود 62 تا 
72 تن طلا در این اقدام به بانک‌ها داده شده 
بود و اتفاقی که پیرو آن رخ داد ناامنی از 
چنین وضعیتی بود و باعث شد مردم منابع 
ریالی خود را به سکه تبدیل کنند و می‌دانیم 
که در شرایط ناامنی اقتصاد، سکه را راحت‌تر 

از کشور خارج می‌کنند.

استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا مطرح کرد

حراج سکه با هدف کاهش کسری بودجه 

دبیرکل کانون صرافان گفت: پیش‌بینی 
می‌شود با توجه به جو روانی مثبت بر 
بازار، کاهش نرخ دلار علی رغم‌مقاومت 
بازار ادامه دار خواهد بود؛ آن هم با 

شیب بسیار تند.
با اعلام خبر آغاز مذاکرات با آمریکا از 
شنبه، قیمت دلار در بازار آزاد نزولی شد 
و در اولین دقایق معامات، دلار با ریزش 
چند هزار تومانی به کانال ۹۰ هزار تومان 
برگشت. برگشت نرخ دلار در حالی است که 
دلار به قیمت ۱۰۵ هزار تومان هم رسیده 
بود.کامران سلطانی زاده، عضو کانون صرافان 
در گفت‌وگو با خبرگزاری خبرآنلاین درباره 
وضعیت قیمت‌ها در بازار ارز اظهار داشت: 
موج شدید کاهش نرخ از ابتدای امروز با 

اخبار اغاز مذاکرات در عمان آغاز شد.
وی افزود: پیش‌بینی می‌شود با توجه به جو 
روانی مثبت بر بازار، کاهش نرخ دلار علی 
رغم‌مقاومت بازار ادامه دار خواهد بود؛ آن 

هم با شیب بسیار تند.
سلطانی‌زاده تصریح کرد: عدم تمایل 
خریداران به خرید دلار با توجه به پیش 
بینی کاهش نرخ و شروع مذاکرات ادامه‌دار 
خواهد بود.وی یادآور شد: از آنجایی‌که عمده 
بازیگران بازار دارای ارز هستتد،  طبیعتا 
مقاومت شدیدی در مقابل کاهش از خود 
نشان می‌دهند، اما این مقاومت مقطعی بوده 
و با ادامه روند عدم تمایل خرید از سوی 

عموم شکسته خواهد شد.
عضو کانون صرافان عنوان کرد: امیدواریم 

سخنانی بر خلاف جهت روند کاهش از 
طرف افراد غیرمتخصص صورت نپذیرد تا با 
کاهش مناسب قیمت ارز شاهد ارامش روانی 
خوبی در سطح جامعه باشیم.وی خاطرنشان 
کرد: این کاهش همچنین در بازار طلا نیز 

مشاهده شده است.
سلطانی زاده‌ در ادامه در گفت‌وگو با 
خبرگزاری درباره این‌که کف قیمتی دلار 
کجاست؟ گفت: با توجه به این که فعالیت 
خیلی از فعالان اقتصادی متاثر از نرخ ارز 
 هستند،  کف نرخ ارز سوال برای همه 

است.
وی افزود: باید این مطلب را بیان کرد که 
در عمل کف نرخ ارز همان نرخ سامانه‌های 
رسمی خواهد بود و در خوشبیینانه‌ترین 
حالت، تا در آن نرخ اصلاحی صورت 
نپذیرد، نرخ کمتر از آن نخواهد آمد، زیرا 

بیشترین عرضه رسمی در آن نرخ‌ها صورت 
می‌پذیرد.دبیرکل کانون صرافان در پاسخ به 
این سوال که احتمال ریزش قیمت دلار تا 
عدد سامانه‌های رسمی وجود دارد؟ تصریح 
کرد: اگر خریداران از خرید به مدت طولانی 
دست نگه‌دارند وعرضه کنننه‌ها به عرضه 
ادامه دهند، احتمال ریزش تا هر نرخی 

امکان پذیر است.
سلطانی‌زاده عنوان کرد: این البته وابسته به 
چندین فاکتور است. نکته اول، رها گذاشتن 
بازار در حالت طبیعی خود در استاندارد 
عرضه و تقاضا است.  دوم،  عدم بیان سخنان 
اثرگذار در روند نرخ برای مثال صبحت از 
بستن نرخ کف.وی تصریح کرد: سوم، روند 
مذاکرات است. اگر روند مذاکرات با رویکرد 
مثبت ادامه داشته باشد،  روند کاهش هم 
ادامه‌دار خواهد بود؛ وگرنه روند کاهش 

متوقف خواهد شد.
دبیرکل کانون صرافان همچنین درباره 
قیمت واقعی دلار گفت: قیمت واقعی دلار 

برآیندی از تلاقی عرضه و تقاضاست. 
در اقتصاد خرد، عرضه و تقاضا، یک مدل 
اقتصادی است که اثر قیمت را بر روی مقدار 
در بازار رقابتی بررسی می‌کند. قیمت بر روی 
مقدار تقاضا از طرف مصرف‌کنندگان و مقدار 
تولید از طرف عرضه‌کنندگان اثر می‌گذارد. 
در نتیجه اقتصاد در اثر تلاقی این دو مقدار، 
در قیمت و مقدار معینی به تعادل می‌رسد. 
سایر عوامل موثر در تعادل اقتصادی نیز )به 
غیر از قیمت‌ها( در این مدل باعث تغییر 

تقاضا و عرضه می‌شوند.
سلطانی‌زاده‌ افزود: بهتربن راه تعیین نرخ 
بر همین اساس است که عرضه‌کننده و 
تقاضاکننده با هم در یک‌نرخی که برای هر 

دوطرف مناسب است، به توافق برسند.
وی تصریح کرد: نرخ دستوری با توجه به 
فاصله بسیاری که از بازار دارد مشکلات 
پنهان و آشکار زیادی ایحاد می‌کند که یکی 
از آن‌ها ایحاد رانت با نرخ ارز دستوری است.
او عنوان کرد: صادرکننده ارز خود را با 
قیمت پایین‌تر از روند واقعی باید بفروشد 
و واردکننده نیز با نرخ بسیار کمتر از   
نرخ‌واقعی کالای خودرا وارد می‌کند و این‌که 
ایا این کالا با همان نرخ ارز ارزان‌تر از بازار به 
دست مصرف کننده واقعی می‌رسد یا خیر و 
این‌که سود این تفاوت به جیب وارد کننده 

می‌رود، بحث‌ تخصصی پیجیده‌ای دارد.

پیش‌بینی سرنوشت‌ساز از نرخ ارز 
پالس شروع مذاکرات، بازارها را تحت تاثیر خود قرار داد

رشد 3/6 درصدی صادرات کالا و خدمات  آمادگی ایران برای تجارت آزاد با اوراسیا
اطلاعات  آخرین  طبق 
منتشر شده از سوی مرکز 
آمار، بررسی داده‌ها نشان 
می‌دهد سهم صادرات 
کالا و خدمات از تولید 
ناخالص داخلی از سال 
ترتیب  به  تا ۱۴۰۲   ۱۳۹۸
 ۲۶.۹  ،۲۲.۴  ،۲۱.۳  ،۲۱.۲
و ۲۴.۸ درصد اعلام شده 

که نشان دهنده رشد ۳.۶ درصدی نسبت به سال ۱۳۹۸ است.
براساس شاخص‌های برنامه ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور که از سوی 
مرکز آمار ایران منتشر شده است، سهم واردات از تولید ناخالص داخلی به این صورت 
است که در سال ۱۳۹۸ )۲۰.۵ درصد(، سال ۱۳۹۹ )۱۷.۷ درصد(، سال ۱۴۰۰ )۱۶.۶ 
درصد(، سال ۱۴۰۱ )۱۸.۶ درصد(، سال ۱۴۰۲ )۲۱.۹ درصد( اعلام شده که بیانگر 
افزایش ۱.۴ درصدی نسبت به سال ۱۳۹۸ است.همچنین سهم صادرات کالا و خدمات 
از تولید ناخالص داخلی از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۲ به ترتیب ۲۱.۲، ۲۱.۳، ۲۲.۴، ۲۶.۹ و 

۲۴.۸ درصد اعلام شده که نشان دهنده رشد ۳.۶ درصدی نسبت به سال ۱۳۹۸ است.
در بخش دیگری از این گزارش به نرخ تورم نیز اشاره شده است که نرخ تورم خانوارهای 
شهری از ۳۴.۴ درصد در سال ۱۳۹۸ به ۴۰.۷ درصد در سال ۱۴۰۲ رسیده است؛ طبق 
داده‌های منتشر شده نرخ تورم روستایی نیز از ۳۷.۳ درصد به ۴۰.۶ درصد در دو بازه 

زمانی گفته شده رسیده است.
همچنین نرخ تورم خوراکی‌ها، آشامینی‌ها و دخانیات خانوارهای کشور از ۴۲.۶ درصد در 
سال ۱۳۹۸ به ۴۱.۲ درصد در سال ۱۴۰۲ رسیده است. بررسی داده‌ها بیانگر آن است 
که نرخ تورم کالاهای غیرخوراکی و خدمات خانورهای کشور از ۳۱.۴ درصد)۱۳۹۸( به 

۴۰.۴ درصد در سال ۱۴۰۲ رسیده است.

توسعه  سازمان  رئیس‌کل 
گفت:  ایران  تجارت 
برای  لازم  هماهنگی‌های 
تجارت  موافقتنامه  اجرای 
اقتصادی  اتحادیه  با  آزاد 
است  شده  انجام  اوراسیا 
و همه دستگاه‌های زیربط 
برای اجرای آن آمادگی 

کامل دارند.
به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، محمدعلی دهقان دهنوی روز سه شنبه افزود: 
طبق توافق با اتحادیه اقتصادی اوراسیا، موافقت نامه تجارت آزاد با این اتحادیه، ۲۵ 
اسفند ماه سال ۱۴۰۳ ابلاغ شده و قرار است دو ماه بعد از این تاریخ یعنی ۲۵ اردیبهشت 
امسال قابلیت اجرایی پیدا کند.معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: یکی از 
اقداماتی که برای اجرای این موافقتنامه انجام شده، تشکیل دبیرخانه موافقت نامه اوراسیا 
و جلسات متعدد با دستگاه‌های زیربط است تا به ویژه در بخش گمرک و لجستیک 
هماهنگی‌های لازم برای بهره برداری حداکثری از این فرصت انجام شود.وی گفت: علاوه 
بر این، تحت عنوان سفرهای استانی، همکاران من به استان‌های مختلف سفر و از طریق 
همکاری با اتاق‌های بازرگانی استانی جلساتی را برگزار می‌کنند تا موضوع موافقت نامه، 
ابعاد و روش‌های بهره برداری از فرصت‌های آن بررسی شود.دهقان دهنوی تصریح کرد: 
هدف اصلی این سفرهای استانی، اطلاع‌رسانی کامل به تولیدکنندگان و تجار در خصوص 
فرصت‌ها و تهدیدهای موجود در موافقت‌نامه‌ها و رفع ابهامات مرتبط است.وی ادامه‌داد: 
این برنامه تا پیش از ۲۵ اردیبهشت ادامه خواهد داشت تا اطمینان حاصل شود که 
هم به اندازه کافی اطلاع‌رسانی شده و هم مشکلات و سوالات موجود رفع شوند.رئیس 
سازمان توسعه تجارت ایران گفت: یکی از چالش‌های مهم مطرح‌ شده در جلسات، رعایت 

استانداردهای اوراسیا و تفاوت‌های آن با استانداردهای بین‌المللی است. 

شماره: 122/1404/338 
تاریخ: 1404/01/16
پیوست: ندارد
ارجحیت: عادی
طبقه‌بندی: عادی

شماره: 122/1404/337 
تاریخ: 1404/01/16
پیوست: ندارد
ارجحیت: عادی
طبقه‌بندی: عادی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بوئین‌زهرا

هيات موضوع قانون تعيين تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه
 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان‌های فاقد سند رسمی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بوئین‌زهرا

هيات موضوع قانون تعيين تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های 

فاقد سند رسمی

سیروس محمدبیگی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بوئین زهرا

سیروس محمدبیگی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بوئین زهرا

شناسه آگهی: 1903951

شناسه آگهی: 1903953

1- برابر رای شماره 140360309007004918 مورخه 1403/06/28 هيات 
موضوع قانون تعيين تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین‌زهرا تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی مهدی احمدزاده زنده دل به شماره شناسنامه ۳4۲ صادره از بوئین‌زهرا 
فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 4101 متر مربع از ٥٦ 
اصلی واقع در بخش 9 قزوین موسوم به قمچین‌آباد خریداری شده از مالکیت 
رسمی و مشاعی رضا صفایی موجب پرونده کلاسه 1402114409007000300 

محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایید 
و معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نموده و گواهی آن را به اداره ثبت اسناد و املاک تحویل 
دهد در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نکند اداره ثبت 
محل مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نمی‌باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول:  1404/01/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/06

1- برابر رای شماره 140360309007009603 مورخه 1403/11/10 هيات 
موضوع قانون تعيين تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین‌زهرا تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی احمد احمدزاده زنده دل به شماره شناسنامه 5099542093 صادره از 
بوئین‌زهرا فرزند علی اصغر در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 759 متر مربع 
از 53 اصلی واقع در بخش 9 قزوین موسوم به صادق‌آباد خریداری شده از مالکیت 
رسمی و مشاعی متقاضی موجب پرونده کلاسه 1402114409007000298 

محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایید 
و معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نموده و گواهی آن را به اداره ثبت اسناد و املاک تحویل 
دهد در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نکند اداره ثبت 
محل مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نمی‌باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1404/01/20

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/06


